
 

 
      

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Onnicomprensivo Statale di Borgorose 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado 

Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) -  074631071 fax 0746315091 C. F. 90033720575   

  riic81900a@istruzione.it    riic81900a@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it 
 

Agli Atti  

All’Albo 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di materiale per azioni di pubblicità  per la 

realizzazione del Progetto «Smart Borgorose» nell’ambito del progetto: PON Avviso Pubblico 

Prot. n. 4878 del 17 aprile 2020, finalizzato alla realizzazione di Smart- Class per le scuole del 

primo ciclo. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

CNP: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-374 

CUP: J35E20000430006 

CIG: ZE72D75F32 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm, ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200l, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, ;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che 

rappresenta l'Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/




VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente" Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 21 del 19/12/2018 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;   

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/10446 del 05/05/2020 di formale autorizzazione 
del progetto e del relativo impegno di spesa;  

VISTO il Programma annuale 2020, approvato con delibera n. 17 del Commissario Straordinario in 

data 11/12/2019; 

VISTO il Proprio Decreto n 1346/C18 del 16/05/2020 di assunzione dell'onere finanziario al 
Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020 con relativa variazione 

RILEVATA  l'assenza di convenzioni Consip attive per il servizio per la fornitura che si intende 

acquisire;  

RILEVATA  l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione della fornitura di materiale pubblicitario (ex art. 46 del D. Lgs  129/2018); 
CONSIDERATA la necessità di acquistare sollecitamente il materiale pubblicitario senza previa 
consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane  in quello di competenza del Dirigente Scolastico 
previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti 
per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico,  affidamenti di lavori, servizi  e  forniture 
“inferiore  a  10.000,00 euro”; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

Art. 1  

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Trattativa Diretta con la Ditta   

Funambolo Società Cooperativa P.IVA: 01125260578   per la fornitura del seguente materiale: 

n. 1 targa 25x35 forex stampa in quadricromia  

n. 20 penne personalizzate 

 Art. 2    

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 82,96  IVA compresa (68,00 + 

14,96) . 

Descrizione materiale e Prezzo offerto 

- n.1 Targa pubblicitaria per esterno in Forex  spessore 5 mm (come da facsimile allegato) 

Dimensioni cm 25 x cm 35 stampa a colori  € 55,00 + l.V.A  

- n. 20  penne personalizzate € 13,00 + IVA  

Art. 3  

La fornitura dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla data di emissione 

dell’ordine. 

Art. 4 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Marcello Ferri. 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Marcello Ferri 


		2020-06-26T16:46:15+0200




